
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 

                                                                         Obdrží viz rozdělovník 

          

                                                                  

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                             26626/ZP/2015 - Po   16.11.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIATO mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

 

 

záměr „Skládka odpadů Popovice – Libec, IV. etapa rozšíření skládky“ 

 

nebude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění 
 

 
Krajský úřad obdržel dne 08.10.2015 oznámení záměru „Skládka odpadů Popovice – Libec, 

IV. etapa rozšíření skládky“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení 

záměru“). Oznamovatelem záměru jsou Technické služby města Jičína, příspěvková 

organizace, Textilní 955, 506 01 Jičín. Oznámení záměru zpracoval Ing. Radko Chadima, 

Pod Zámečkem 291, 500 06 Hradec Králové. 

Dne 14.10.2015 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 

a dotčeným územním samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Jičín a Královéhradecký kraj, krajský úřad 

požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 
 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách. Dobu zveřejnění 

podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 15 dnů. Zároveň krajský 

úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní samosprávné celky 

o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném 

termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání 

písemných vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout 

na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK798. 

Dne 14.10.2015 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 

do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 03.11.2015. 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „Skládka odpadů Popovice – Libec, IV. etapa rozšíření skládky“ bude posuzován 

podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Skládka odpadů 

Popovice – Libec, IV. etapa rozšíření skládky“ nebude posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 

a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Jičín a Královéhradecký kraj, jsou povinny 

rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 

o tom krajský úřad.  

 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, 

- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 3 zákona EIA 

Skládka odpadů Popovice – Libec, IV. etapa rozšíření skládky  

 

Záměr „Skládka odpadů Popovice – Libec, IV. etapa rozšíření skládky“ naplňuje svým 

charakterem a rozsahem dikci bodu 10.1 [Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému 

využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I)] kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Oznamovatel záměru: 

Technické služby města Jičína, příspěvková organizace, Textilní 955, 506 01 Jičín 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Na skládku je přijímáno cca 15 000 – 20 000 tun odpadů ročně. Výstavbou IV. kazety dojde 

k okamžitému navýšení kapacity skládky (oproti stávajícímu stavu) o dalších cca 63 000 m3 

odpadu. Následně tak bude možno rovněž navýšit celkovou kapacitu skládky a to ukládáním 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


3 
 

odpadů v prostoru kazety II a III s celkovým navýšením nivelety skládky o 3 m, čímž 

vzroste kapacita skládky o dalších cca 23 000 m3 odpadů. 

 

Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Jičín 

Katastrální území: Popovice u Jičína a Robousy 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je pokračování ve skládkování odpadů v návaznosti na existující provoz, 

tj. na stávajícím tělese skládky skupiny S-OO určené k ukládání komunálních a jiných 

odpadů kategorie O, a to formou vybudování kazety IV. na stávající zčásti zrekultivované 

původní staré skládky. Realizací záměru se charakter či složení ukládaných odpadů ani 

objem jeho návozu nezmění. Areál skládky bude napojen na stávající inženýrské sítě, 

dopravní napojení skládky bude rovněž stávající.  

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Návrh změny tvaru skládky vychází ze snahy maximalizovat využití plochy dotčené 

skládkou. Vybudování IV. kazety dává možnost uložit do tělesa skládky dalších 

cca 63 tis. m3 (cca 57 tis. t) odpadu. Tento objem představuje prodloužení životnosti skládky 

o další cca 3-4 roky. Zároveň tím dojde i k celkovému prodloužení doby ukládání odpadů 

a to budoucím napojením této kazety na stávající kazety II a III s celkovým navýšením 

nivelity skládky na kótu 310 m n. m (Balt). Příznivě tím bude ovlivněna i tvorba a následné 

čerpání rekultivačního fondu, neboť objemnější tělesa mají relativně menší povrch. Návoz 

odpadu na složiště bude probíhat i nadále po stávající asfaltové komunikaci vedené 

po východním a severním úbočí skládky, která je pro potřeby skládkového provozu plně 

dostačující.  

Po dobu výstavby je nutno počítat s tím, že na skládku bude stále navážen odpad, proto 

je nutno skloubit vlastní stavbu rozšíření a ukládání odpadů. Navrhovaná plocha 

pro rozšíření skládky má rozlohu cca 6500 m2. V rámci výstavby bude dále upraveno 

oplocení areálu skládky, posunuta váha, přístřešek pro kompaktor a sklad nafty a olejů 

a rovněž tak bude provedena rekonstrukce (nové vyfoliování) stávajících dvou jímek 

průsakové vody.  

V zájmovém prostoru jsou v současnosti situovány 3 plynové studny, které budou zrušeny, 

neboť prostor „staré skládky“ se již nachází v postmetanogenní fázi, tj. nedochází již k 

tvorbě skládkového plynu. Vlastní ukládání odpadů bude realizováno od již vybudovaného 

ochranného valu směrem ke kazetám II a III (tj. východním směrem).  

Z hlediska geologie a hydrogeologie je lokalita vhodná pro skládku. Podloží skládky splňuje 

podmínky nepropustnosti dle ĆSN 83 8030 a hladina spodní vody je poměrně hluboko pod 

základovou spárou skládky. Tyto průzkumy realizovala převážně společnost Ekohydrogeo 

Žitný s.r.o. okolo roku 1995 a 1996.  

Lokalita je sledována monitoringem, který se provádí v četnosti dle schváleného provozního 

řádu skládky. 

 

Rekultivace  

Provozovatel je povinen dle platné legislativy zabezpečit po ukončení provozu skládky její 

asanaci, rekultivaci a následnou péči a zamezit negativnímu vlivu skládky na životní 

prostředí. Tyto činnosti musí zajišťovat z vlastních prostředků a prostředků finanční rezervy 

po dobu nejméně 30-ti let po ukončení provozu.  

Návrh zatěsnění dosud nerekultivovaných částí skládky vychází z požadavků platné ČSN 83 

8035 Skládkování odpadů - uzavírání a rekultivace skládek a to s využitím minerálních a 



4 
 

technických těsnících prvků (např. vhodné jílovité materiály použitelné jako zemní těsnící 

vrstva).  

Povrch skládky bude uzavřen uzavíracími a rekultivačními vrstvami v celkové tloušťce 1,0 

m; povrch takto provedené rekultivace bude stabilizován zatravněním (biologická 

rekultivace). Před výsevem bude třeba povrch svahu upravit tak, aby osivo bylo zapraveno 

do hloubky cca 5 mm. O případném navrácení dotčené plochy pro opětovné funkce lesa 

bude rozhodnuto až v delším horizontu.  

Složení rekultivačních vrstev:  

- ornice 10 cm a zatravnění,  

- podorničí 60 cm,  

- drenážní vrstva 30 cm , 

- geotextilie 400 g/m2,  

- těsnící folie PEHD tl. 1 mm,  

- upravený přehutněný povrch. 

  

Odplynění rekultivované skládky bude shodné se současným stavem; je řešeno systémem 

stávajících plynových studní s vyvedením skládkového plynu na fléry (hořáky H-bio2) kde 

je skládkový plyn spalován.  

Součástí rekultivace je i zařízení na čerpání skládkového výluhu, tvořícího se ve skládkovém 

tělese i po uzavření skládky a jeho zpětné zasakování do skládkového tělesa. Jde o systém 

drenáží uložených pod těsnící vrstvou skládky. Podrobný návrh drenáží je nutné vypracovat 

vždy pro příslušnou část rekultivace samostatně. 

 

Následná péče o rekultivovanou skládku  

Následná péče bude zahrnovat - údržbu příkopů, nápravy povrchové eroze, jímání 

skládkového plynu (pokud bude ještě produkován), monitoring, jímání skládkových vod 

po dobu, co budou skládkou produkovány a údržba rekultivované plochy. 

Jedná se o činnosti, které by byly ve vztahu k existujícímu tělesu skládky prováděny 

i bez realizace posuzovaného záměr. 

 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů: 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 

vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 

dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti 

a na základě oznámení záměru.  

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 

pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 



5 
 

Nedílnou součástí oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA je vyjádření Městského 

úřadu Jičín, odboru územního plánování a rozvoje města, ze dne 18.06.2015, 

č.j.: MuJc/2015/16498/UP/KoR, kde je uvedeno, že záměr oplocení areálu a rozšíření 

městské skládky TKO Libec je v souladu s Územním plánem Jičín. 

 

V oznámení záměru nebyly identifikovány žádné významné negativní vlivy způsobující 

zvýšenou zátěž dané lokality nad limity stanovené jednotlivými právními předpisy v ochraně 

životního prostředí a veřejného zdraví.  

 

Vliv plánovaného rozšíření skládky na okolní pozemky je zanedbatelný. Žádné stavby 

se v dostupné vzdálenosti nevyskytují. Nedochází ke změně využití území, lokalita bude 

využívána ke stejnému účelu. Navrhovaná stavba (rozšíření) nemá vliv na odtokové poměry 

v okolním území.  

V zájmovém území či v jeho blízkosti se nenachází žádné zvláště chráněné území ve smyslu 

zákona o ochraně přírody; na lokalitě se nenachází žádný prvek územního systému 

ekologické stability. Záměr je situován mimo území soustavy NATURA 2000. 

Do zájmového území nezasahuje žádné chráněné ložiskové území ani vyhlášený dobývací 

prostor. Zájmové území není součástí záplavového území; v jeho okolí není žádná vodoteč 

ani přirozená vodní nádrž.  

Vlivem realizace záměru nedojde k žádnému nárůstu hluku, a to jak v prostoru areálu, 

tak ani podél přístupové komunikace.  

Ohrožení podzemních vod zamezuje těsnící bariéra stávající skládky, navržená v souladu 

s platnou legislativou a propracovaný systém nakládání s dešťovými vodami. Záměr 

neovlivní charakter odvodnění oblasti.  

Realizací záměru nedojde k žádnému novému záboru zemědělského půdního fondu ani 

lesního pozemku. Vlivem realizace záměru nedojde k významnému zásahu do žádné 

botanicky či zoologicky hodnotné lokality.  

 

 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 03.11.2015, č.j.: 26626/ZP/2015 – Po, ev.č.: 104368/2015/KHK, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 26.10.2015, č.j.: 26978/KH/2015, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

  ze dne 26.10.2015, č.j.: KHSHK 28824/2015/HOK.HK/Hr, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 

ze dne 29.10.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1510628.002/15/KDR, 

- vyjádření oznamovatele záměru ze dne 09.11.2015. 

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení nevznesly dotčené územní samosprávné celky námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru 

nevyjádřila. Z obdržených vyjádření dotčených správních úřadů k předloženému oznámení 

záměru vznesla Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 

požadavek na posuzování záměru podle zákona EIA. 

 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 26.10.2015, č.j.: KHSHK 28824/2015/HOK.HK/Hr, souhlasí se záměrem 

bez připomínek a nepožaduje posuzování záměru podle zákona EIA. 



6 
 

 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 26.10.2015, č.j.: 26978/KH/2015, 

nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 

vyjádření ze dne 29.10.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1510628.002/15/KDR nemá z hlediska 

orgánu ochrany ovzduší, z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany vod 

a integrované prevence k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ve svém 

stanovisku ze dne 29.10.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1510628.002/15/KDR, z hlediska 

odpadového hospodářství a ochrany přírody nemá k předloženému záměru připomínky 

a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové,  oddělení ochrany 

lesa (dále jen „ČIŽP – ochrana lesa“), ve svém stanovisku ze dne 29.10.2015, 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1510628.002/15/KDR, konstatuje, že upřednostňuje trvalé odnětí pozemků 

určených pro plnění funkce lesa a upozorňuje předkladatele záměru na skutečnost, že záměr 

zasahuje do ochranného pásma pozemků určených k plnění funkcí lesů, kdy je dle 

§ 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 

(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro realizaci záměru nutný souhlas příslušného 

orgánu státní správy lesů, který může svůj souhlas vázat na splnění stanovených podmínek.  

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana lesa uvádí: 

ČIŽP – ochrana lesa nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona EIA. 

Připomínky uvedené ve vyjádření nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení 

integrovaných agend (dále jen „ČIŽP – oddělení integrace“), ve svém stanovisku 

ze dne 29.10.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1510628.002/15/KDR doporučuje, aby byla 

provozovateli stanovena povinnost pozemky dotčené provozem skládky trvale vyjmout 

z pozemků určených pro plnění funkce lesa ve smyslu ust. § 3 zákona č. 289/1995 Sb., 

o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

(dále jen „ČIŽP HK“), požaduje, aby bylo provedeno posouzení vlivu předloženého záměru 

na životní prostředí. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – oddělení integrace uvádí následující:  

Krajský úřad v průběhu zjišťovacího řízení přezkoumal podklady poskytnuté oznamovatelem, 

tj. oznámení záměru zpracované v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, včetně příloh 

a posuzoval, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Krajský úřad se neztotožňuje se stanoviskem ČIŽP HK na posuzování 

záměru podle zákona EIA, a to z následujících důvodů: 

- Nedílnou součástí oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA je vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, 

tj. Městského úřadu Jičín, odboru územního plánování a rozvoje města, ze dne 



7 
 

18.06.2015, č.j.: MuJc/2015/16498/UP/KoR, kde je uvedeno, že záměr oplocení 

areálu a rozšíření městské skládky TKO Libec je v souladu s Územním plánem Jičín. 

- Ke zjišťovacímu řízení se dne 09.11.2015 vyjádřil oznamovatel záměru Technické 

služby města Jičín  (dále jen „vyjádření oznamovatele“). Ve vyjádření oznamovatele 

je uvedeno, že  věcně a místně příslušné orgány státní správy lesů (Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje a Městský úřad Jičín) vydaly k odnětí pozemků určených 

k plnění funkcí lesa tato rozhodnutí:  

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí 

a zemědělství, jako příslušný orgán státní správy dle ust. § 48a odstavce 1 

písmena b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů (dále jen „lesní zákon“) a podle ust. § 67 zákona č. 500/2004 Sb., 

o správním řízení v platném znění (dále jen „správní řád“), rozhodl ve věci 

žádosti firmy Technické služby města Jičína, Textilní 955, 506 01 Jičín, 

IČ 64814467, o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků určených 

k plnění funkcí lesa v k.ú. Robousy a Popovice u Jičína  pro skládku Popovice - 

Libec o celkové rozloze 3,9951 ha na období od 1.6.2015 do 31.5.2025 

(dále jen „rozhodnutí krajského úřadu“). Rozhodnutí krajského úřadu bylo 

vydáno 18.05.2015 pod č.j. 12493/ZP/2015-Kl-2 a nabylo právní moci dne 

10.06.2015.  

- Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí jako orgán státní správy lesů 

příslušný  podle § 48 odst. 1 písm. d) zákona o lesích a podle § 67 správního 

řádu, rozhodl ve věci žádosti Technické služby města Jičína, Textilní 955, 

506 01 Jičín, IČO 64814467 o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků 

určených k plnění funkcí lesa p.č. 569/2 v k.ú. Robousy o výměře 1702 m2 

pro záměr „Skládka odpadů Popovice – Libec 4. etapa rozšíření skládky“ 

na období 10 let (dále jen „rozhodnutí MÚ Jičín“). Rozhodnutí MÚ Jičín bylo 

vydáno dne 21.09.2015 pod č.j. MUJC/2015/24472/ZP/Str a nabylo právní 

moci dne 24.09.2015. 

Rozhodnutí krajského úřadu a rozhodnutí MÚ Jičín jsou v platné právní moci a řeší 

danou problematiku vyčerpávajícím způsobem. 

- Z obdržených vyjádření k předloženému oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona 

EIA nevyvstal požadavek na posuzování záměru podle zákona EIA. V oznámení 

záměru nebyly identifikovány žádné významné negativní vlivy způsobující zvýšenou 

zátěž dané lokality nad limity stanovenými jednotlivými právními předpisy v ochraně 

životního prostředí a  veřejného zdraví. 

  

V kontextu výše uvedeného se krajský úřad neztotožnil s názorem ČIŽP HK a neshledal 

důvody pro posuzování záměru v plném rozsahu zákona EIA.  

 

 

 

 

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 

„Skládka odpadů Popovice – Libec, IV. etapa rozšíření skládky“ nebude posuzován 

podle zákona EIA.  

 

 

Poučení účastníků řízení 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 



8 
 

Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v § 3 písm. i) bodě 2. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 doloží dotčená veřejnost 

v odvolání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-otisk úředního razítka- 

 

z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Královéhradecký kraj a Město Jičín se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 

k tomu určeném ve smyslu ustanovení § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 

o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 

vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 

umožňujícím dálkový přístup.  

 

 

 
Rozdělovník: č.j. 26626/ZP/2015 - Po   

 

Účastníci řízení: 

Technické služby města Jičína, příspěvková organizace, Textilní 955, 506 01 Jičín 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

  

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

     


